
Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 30 plazas del puesto de trabajo de Bombero al servicio de 
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BON nº 109  8 de junio 2015 y BON nº 206 de 16 de octubre 2015. 
 

 
Para su publicación en el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra y en la página Web del Portal de Navarra 
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RESULTADOS DEFINITIVOS DE LAS PRUEBAS FÍSICAS, 
Y CITACIÓN PARA LA PRUEBA PSICOTÉCNICA. 

Por Resolución 1152/2015, 18 de mayo, del Director General de Función Pública, publicada en el 
Boletín Oficial de Navarra número 109, de 8 de junio de 2015, se aprobó la convocatoria para la 
provisión, mediante oposición, de 10 plazas del puesto de trabajo de Bombero al servicio de la 
Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos.  

Posteriormente, por Resolución 2404/2015, de 5 de octubre, de la Directora General de Función 
Pública, se modificó la Resolución 1152/2015, de 18 de mayo, del Director General de Función 
Pública, para la provisión, mediante oposición, de 10 plazas del puesto de trabajo de Bombero al 
servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, 
ampliando hasta treinta, las plazas inicialmente convocadas y se abrió un nuevo plazo de presentación 
de instancias de participación de treinta días naturales. Dicha modificación se publicó en el Boletín 
Oficial de Navarra número 206, de 16 de octubre de 2015. 

Por Resolución 2922/2015, de 9 de diciembre, de la Directora General de Función Pública, se 
aprobó la lista provisional de aspirantes admitidos, siendo publicada en el Boletín Oficial de Navarra 
número 250, de 17 de diciembre de 2015. 

Transcurrido el plazo de formulación de reclamaciones, por Resolución 98/2016, de 18 de enero, 
de la Directora General de Función Pública se aprobó la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos y se modificó la composición del Tribunal en lo que a los miembros de la comisión de 
personal se refiere, señalándose asimismo como fecha, lugar y hora de celebración del primer ejercicio 
de la oposición el día 13 de febrero de 2016, en el Aulario de la UPNA (Campus de Arrosadía, s/n) a 
las 9,00 horas. 

Con fecha del 19 de febrero de 2016, el Tribunal calificador acordó hacer públicas las 
calificaciones provisionales del primer ejercicio del proceso selectivo, y los interesados pudieron 
presentar alegaciones por escrito, dirigidas al Presidente del Tribunal calificador en el plazo de 5 días a 
contar desde el día siguiente a la publicación de los mismos. 

Transcurrido el plazo de formulación de reclamaciones y con fecha del 18 de marzo de 2016, el 
Tribunal calificador acordó hacer públicos los resultados definitivos del la Prueba Teórica de la 
oposición, y se procedió a la citación de las Pruebas Físicas. 

Durante los días 29, 30 y 31 de marzo de 2016 se realizaron las Pruebas Físicas, concretamente 
la Natación en la Piscina Municipal de Ansoáin (Navarra), y las demas Pruebas de Agilidad, Press 
Banca, Saltos Laterales, Equilibrio, Trepa de Cuerda y Course Navette, en el Estadio Larrabide de 
Pamplona. 

Habiéndose realizado la confección de los resultados obtenidos por los aspirantes en las 
diferentes pruebas, el Tribunal calificador, con fecha del 1 de abril de 2016, acordó hacer públicas las 
Calificaciones Provisionales de las Pruebas Físicas. 

Finalizado el plazo de reclamación a las mismas y reunido el Tribunal calificador, se han adoptado 
los siguientes acuerdos: 

El aspirante Iñaki Arrobarren Mur, mediante instancia solicita que se modifique su resultado en la 
Prueba Física de la Course Navette ya que según él, realizó 12.5 periodos y no 11,5 periodos como 
aparece publicado. Revisada la Prueba en vídeo se comprueba que la marca obtenida es de 12,5 
periodos. Se estima su reclamación. 

El aspirante Iñigo Jimenez Sarasate, mediante instancia solicita que la puntuación indicada en la 
Prueba de Course Navette no se corresponde con los periodos indicados, y que se deben corregir de 
acuerdo a las puntuaciones indicadas en las bases de la convocatoria. Se estima se reclamación. 

El aspirante Mikel Munarriz Mutilva, mediante instancia solicita revisión de vídeo de la Prueba de 
Saltos Laterales y que se compruebe el instante en el que tira el listón. Revisada en video la ejecución 
de la Prueba se comprueba que tira el liston antes de los 30” Se desestima su reclamación. 
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El aspirante Jon Oskariz Perurena, mediante instancia solicita que se modifique el tiempo 
conseguido en la Prueba de Equlibrio, ya que según él, el tiempo citado por el juez a la terminación del 
ejercicio fue de 6,1” y no de 6,7” como aparece publicado. Revisada la hoja de anotación de 
resultados, y conforme a lo dispuesto por el Juez Principal de la Prueba, la marca obtenida fue de 6,7”. 
Se desestima su reclamación. 

El aspirante Miguel Remirez Marzo, mediante instancia solicita que se corrijan de los resultados de 
algunos aspirantes en la Prueba de la Course Navette al otorgarles 0,50 puntos de más, aunque no 
afecte a la puntuación final de todas las Pruebas. Se estima se reclamación. 

El aspirante Hector Saenz Álvarez, mediante instancia solicita que se anule o en su caso se repita 
la Prueba de Equilibrio al considerar que la Prueba no se desarrolló en las mismas condiciones de 
igualdad y mérito para todos los aspirantes. Por otra parte matiza que el Juez Principal de la prueba no 
estaba en el lugar adecuado, y no le trasmitió las indicaciones que él considera imprescindibles para la 
Prueba. Se desestima su reclamación. 

El aspirante Alvaro Resa Gárate, mediante instancia solicita que se le revise la puntuación de las 
Pruebas Físicas al considerar que tiene un total de 37,50 puntos, y no 37,00, puntos tal y como 
aparece publicado. Revisada las puntuaciones de cada una de las Pruebas se comprueba que la suma 
total es de 37,00 puntos. Se desestima su reclamación. 

El aspirante Eneko Saldise Arguiñariz, mediante instancia solicita revisión de vídeo de la Prueba 
de Saltos Laterales al considerar que realizó 67 saltos y no 66 saltos como se le contabilizó. Revisada 
la Prueba en vídeo se contabiliza 66 saltos. Se desestima su reclamación. 

Habiéndose procedido al recálculo de las puntuaciones de todos los aspirantes, y una vez 
aplicados los acuerdos anteriores, y habiendo resultado negativo el Control Antidopaje realizado, el 
Tribunal calificador acuerda por unanimidad proceder a la publicación de los aspirantes que han 
superado las Pruebas Físicas por Orden Alfabético, siendo estos los siguientes:   
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NATACIÓN AGILIDAD PRESS BANCA SALTOS 
LATERALES EQUILIBRIO 

TREPA 
CUERDA 

COURSE 
NAVETTE APELLIDOS Y 

NOMBRE 
MARCA NOTA A B MARCA NOTA MARCA NOTA 1º 2º MARCA NOTA 1º 2º MARC

A NOTA 1º 2º MARCA NOTA MARCA NOTA 

TOTAL 

AGUIRRE OLCOZ, 
EDUARDO 

1,22 5,0 11,00 11,10 22,1 4,75 48,0 7,0 63  63 3,00 12,0  12,0 2,50 5,7  5,7 4,50 11,0 5 
 

31,75 

ALIENDE GARCIA, 
EDUARDO 

1,22 5,0 11,80 11,80 23,6 
ELIMI 
NADO                 

ELIMI 
NADO 

ANDUEZA 
IRAÑETA, IÑIGO 

1,21 5,0 11,10 11,00 22,1 4,75 51,0 7,5 55  55 2,50 NULO 10,9 10,9 2,75 6,6  6,6 4,00 13,0 6,5 33,00 

ARRAIZA INZA, 
JON 

1,03 9,5 11,40 11,50 22,9 3,25 48,0 7,0 73  73 4,50 11,7  11,7 2,50 7,5  7,5 3,75 14,0 7,5 38,00 

ARROBARREN 
MUR, IÑAKI 

1,09 8,0 10,90 11,20 22,1 4,75 49,0 7,5 61  61 3,00 10,4  10,4 2,75 5,7  5,7 4,50 12,5 6 36,50 

AZANZA ILZARBE, 
DAVID 

1,14 7,0 11,10 10,90 22,0 5,00 60,0 10,0 69  69 3,50 7,6  7,6 4,00 5,1  5,1 4,75 13,0 6,5 40,75 

AZCARATE 
BERECOECHEA, 
IÑAKI 

1,09 8,0 11,30 11,30 22,6 3,50 51,0 7,5 NULO NULO  
ELIMI 
NADO           

 ELIMI 
NADO 

AZPILICUETA 
FERNANDEZ DE 
LAS HERAS, IÑIGO 

1,10 8,0 11,20 11,20 22,4 4,00 48,0 7,0 70  70 3,75 9,0  9,0 3,25 6,3  6,3 4,25 13,5 7 37,25 

BALLANO 
BIURRUN, JAVIER 

1,08 8,5 11,00 11,20 22,2 4,50 49,0 7,5 60  60 2,75 NULO 11,0 11,0 2,75 6,4  6,4 4,25 12,0 5,5 35,75 

BERASTEGUI 
ZABALZA, ASIER 

1,13 7,0 11,40 11,30 22,7 3,50 55,0 8,5 64  64 3,25 9,7  9,7 3,00 7,0  7,0 3,75 11,5 5 34,00 

BERIAIN 
SANCHEZ, DANIEL 

1,10 8,0 11,70 11,60 23,3 2,75 45,0 7,0 68  68 3,50 7,9  7,9 4,00 NULO NULO  
ELIMI 
NADO 

  
ELIMI 
NADO 

CERDAN VITAS, 
DAVID 

1,06 9,0 11,00 11,10 22,1 4,75 66,0 10,0 71  71 4,00 8,7  8,7 3,50 6,1  6,1 4,25 11,0 5 40,50 

COMPAINS 
ARANGUREN, 
KARLOS 

1,22 5,0 11,20 11,40 22,6 3,50 33,0 5,5 61  61 3,00 8,8  8,8 3,50 9,6  9,6 2,75 11,0 5 28,25 

CORRES LOPEZ, 
ISAAC 

1,18 6,0 11,30 11,10 22,4 4,00 59,0 9,5 64  64 3,25 11,3  11,3 2,50 7,3  7,3 3,75 13,5 7 36,00 

DEL ROSARIO 
RUPEREZ, 
HECTOR 

1,07 8,5 11,50 11,50 23,0 3,00 52,0 8,0 NULO 64 64 3,25 NULO 11,7 11,7 2,50 9,1  9,1 3,00 13,0 6,5 34,75 

DIEZ RIPA, JESUS 1,13 7,0 11,40 11,60 23,0 3,00 47,0 7,0 62  62 3,00 NULO 10,9 10,9 2,75 7,6  7,6 3,50 11,0 5 31,25 
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NATACIÓN AGILIDAD PRESS BANCA SALTOS 
LATERALES EQUILIBRIO 

TREPA 
CUERDA 

COURSE 
NAVETTE APELLIDOS Y 

NOMBRE 
MARCA NOTA A B MARCA NOTA MARCA NOTA 1º 2º MARCA NOTA 1º 2º MARC

A NOTA 1º 2º MARCA NOTA MARCA NOTA 

TOTAL 

DUFUR VICENTE, 
IOSU 

1,08 8,5 10,90 11,40 22,3 4,25 44,0 6,5 NULO 62 62 3,00 8,2  8,2 3,75 5,9  5,9 4,50 13,5 7 37,50 

ERVITI 
MINDEGUIA, 
JAVIER 

2,02 
ELIMI 
NADO                     

ELIMI 
NADO 

FRANCESENA 
ZUBILLAGA, JON 
MIREN 

1,16 6,5 12,20 12,10 24,3 
ELIMI 
NADO                 

ELIMI 
NADO 

GIL PEREZ, IÑIGO 
XAVIER 

1,02 10,0 11,30 11,50 22,8 3,25 50,0 7,5 65  65 3,25 8,6  8,6 3,50 5,7  5,7 4,50 14,0 7,5 39,50 

GLARIA INDURAIN, 
ASIER 

1,14 7,0 11,20 11,10 22,3 4,25 53,0 8,0 61  61 3,00 11,9  11,9 2,50 8,0  8,0 3,50 11,5 5 33,25 

GOMEZ 
GONZALEZ, 
ALONSO 

1,08 8,5 11,60 11,70 23,3 2,75 54,0 8,0 65  65 3,25 NULO 11,9 11,9 2,50 6,0  6,0 4,25 12,5 6 35,25 

GURUCHARRI 
AZCONA, DAVID 

1,29 
ELIMI 
NADO                     

ELIMI 
NADO 

HERNAIZ 
ORMAECHEA, 
AITOR 

1,17 6,0 11,50 11,60 23,1 3,00 47,0 7,0 62  62 3,00 11,4  11,4 2,50 7,2  7,2 3,75 13,0 6,5 31,75 

HERRERO 
MONZON, CARLOS 

1,12 7,5 11,4 11,4 22,8 3,25 61,0 10,0 NULO 62 62 3,00 NULO 9,3 9,3 3,25 6,3  6,3 4,25 11,0 5 36,25 

HUARTE URRIZA, 
XABIER 

1,13 7,0 11,2 11,1 22,3 4,25 37,0 6,0 64  64 3,25 7,4  7,4 4,25 7,9  7,9 3,50 13,0 6,5 34,75 

IRACEBURU 
MURILLO, ALAIN 

1,09 8,0 11,4 11,7 23,1 3,00 43,0 6,5 59  59 2,75 10,5  10,5 2,75 9  9 3,00 13,0 6,5 32,50 

JIMENEZ 
SARASATE, IÑIGO 

1,12 7,5 11,2 11,2 22,4 4,00 58,0 9,0 66  66 3,25 6,7  6,7 4,50 8  8 3,50 12,5 6 37,75 

JUANIZ JUANENA, 
MIKEL XABIER 

1,14 7,0 11,3 11,4 22,7 3,50 42,0 6,5 61  61 3,00 9,7  9,7 3,00 9,6  9,6 2,75 13,0 6,5 32,25 

LABIANO GOÑI, 
ALVARO 

1,12 7,5 11,10 11,40 22,5 3,75 31,0 5,5 59  59 2,75 9,3  9,3 3,25 7,0  7,0 3,75 13,0 6,5 33,00 

LATRE 
SAMPIETRO, 
DAVID 

1,10 8,0 11,40 11,50 22,9 3,25 43,0 6,5 NULO 57 57 2,50 NULO 11,7 11,7 2,50 6,6  6,6 4,00 12,0 5,5 32,25 

LEGARRA 
ARIZALETA, 
XABIER 

1,06 9,0 10,80 10,70 21,5 5,00 57,0 9,0 73  73 4,50 8,8  8,8 3,50 5,7  5,7 4,50 14,5 8 43,50 
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A NOTA 1º 2º MARCA NOTA MARCA NOTA 

TOTAL 

LEON PEREZ, 
DANIEL 

1,12 7,5 10,90 10,80 21,7 5,00 56,0 8,5 69  69 3,50 11,1  11,1 2,50 5,2  5,2 4,75 14,5 8 39,75 

LOPEZ ROMERO, 
DAVID 

1,10 8,0 11,10 10,90 22,0 5,00 34,0 5,5 63  63 3,00 10,3  10,3 2,75 4,2  4,2 5,00 12,5 6 35,25 

LUSARRETA 
ECHEVERRIA, 
IÑIGO 

1,12 7,5 10,60 11,10 21,7 5,00 54,0 8,0 64  64 3,25 10,4  10,4 2,75 5,7  5,7 4,50 13,0 6,5 37,50 

LUSARRETA 
ECHEVERRIA, 
MIKEL 

1,17 6,0 10,50 10,50 21,0 5,00 40,0 6,0 70  70 3,75 7,1  7,1 4,25 8,7  8,7 3,25 12,5 6 34,25 

MARCALAIN 
SALABERRI, JON 
ANDER 

1,11 7,5 11,20 11,30 22,5 3,75 43,0 6,5 59  59 2,75 11,7  11,7 2,50 6,1  6,1 4,25 13,5 7 34,25 

MARTINEZ 
FERNANDEZ, 
PASKAL 

1,10 8,0 10,90 10,90 21,8 5,00 45,0 7,0 62  62 3,00 12,1  12,1 2,50 5,0  5,0 4,75 13,0 6,5 36,75 

MENDILUCE URIA, 
KOLDO 

1,17 6,0 10,90 11,30 22,2 4,50 65,0 10,0 69  69 3,50 10,0  10,0 2,75 6,4  6,4 4,25 11,0 5 36,00 

MIRANDA 
ARGÜELLES, 
DANIEL 

1,16 6,5 11,40 11,30 22,7 3,50 58,0 9,0 69  69 3,50 10,0  10,0 2,75 6,0  6,0 4,25 11,0 5 34,50 

MONTES 
ANDUEZA, JAVIER 

1,16 6,5 11,30 11,20 22,5 3,75 63,0 10,0 69  69 3,50 9,8  9,8 3,00 7,8  7,8 3,50 12,5 6 36,25 

MORENO ADAME, 
LUIS JAVIER 

1,16 6,5 12,00 12,00 24,0 
ELIMI 

NADO                 
ELIMI 
NADO 

MUNARRIZ 
MUTILVA, MIKEL 

1,14 7,0 11,20 11,00 22,2 4,50 50,0 7,5 NULO 62 62 3,00 8,7  8,7 3,50 9,1  9,1 3,00 13,5 7 35,50 

MURIE 
FERNANDEZ, 
ALVARO 

1,27 
    ELIMI 

NADO                     
ELIMI 
NADO 

NERI EUGUI, 
DAVID 

1,12 7,5 11,40 11,40 22,8 3,25 51,0 7,5 NULO 64 64 3,25 NULO 11,2 11,2 2,50 9,5  9,5 2,75 11,0 5 31,75 

ORTUETA IZCO, 
IVAN 

1,28 
ELIMI 
NADO                     

ELIMI 
NADO 

OSKARITZ 
PERURENA, JON 

1,10 8,0 10,80 10,70 21,5 5,00 53,0 8,0 61  61 3,00 6,7  6,7 4,50 6,2  6,2 4,25 14,0 7,5 40,25 

PERACHO PLAZA, 
JOSE MIGUEL 

1,15 6,5 11,30 11,50 22,8 3,25 66,0 10,0 NULO 57 57 2,50 11,8  11,8 2,50 4,9  4,9 5,00 13,0 6,5 36,25 
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A NOTA 1º 2º MARCA NOTA MARCA NOTA 
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PLATERO 
GENARO, IOSU 

1,08 8,5 11,20 11,30 22,5 3,75 47,0 7,0 64  64 3,25 NULO 10,4 10,4 2,75 5,8  5,8 4,50 12,0 5,5 35,25 

REMIREZ MARZO, 
MIGUEL 

1,12 7,5 10,80 10,80 21,6 5,00 55,0 8,5 65  65 3,25 11,4  11,4 2,50 6,0  6,0 4,25 13,0 6,5 37,50 

RESA GARATE, 
ALVARO 

1,10 8,0 11,10 11,30 22,4 4,00 58,0 9,0 66  66 3,25 7,6  7,6 4,00 8,5  8,5 3,25 12,0 5,5 37,00 

ROLDAN 
REINALDO, IÑIGO 

1,14 7,0 11,30 11,50 22,8 3,25 36,0 6,0 59  59 2,75 11,4  11,4 2,50 8,4  8,4 3,25 13,0 6,5 31,25 

ROS SAENZ, 
XABIER 

1,16 6,5 11,20 11,10 22,30 4,25 45,0 7,0 62  62 3,00 10,9  10,9 2,75 4,9  4,9 5,00 12,0 5,5 34,00 

SAENZ ALVAREZ, 
HECTOR 

1,11 7,5 11,60 11,40 23,0 3,00 55,0 8,5 59  59 2,75 NULO NULO  
ELIMI 
NADO       

ELIMI 
NADO 

SALABERRI 
LECUMBERRI, 
JUAN 

1,01 10,0 11,20 11,10 22,3 4,25 44,0 6,5 66  66 3,25 10,3  10,3 2,75 6,5  6,5 4,00 13,0 6,5 37,25 

SALDISE 
ARGUIÑARIZ, 
ENEKO 

1,01 10,0 10,80 10,70 21,5 5,00 45,0 7,0 66  66 3,25 9,7  9,7 3,00 6,9  6,9 4,00 13,5 7 39,25 

SOLA GUINDA, 
JAVIER 

1,12 7,5 11,00 11,10 22,1 4,75 54,0 8,0 NULO 65 65 3,25 11,5  11,5 2,50 6,1  6,1 4,25 12,0 5,5 35,75 

SORLI CAÑADA, 
BEÑAT 

1,38 
ELIMI 
NADO                      

TRILLO EZQUER, 
ALBERTO 

1,18 6,0 11,00 11,10 22,1 4,75 57,0 9,0 61  61 3,00 9,6  9,6 3,00 5,5  5,5 4,50 13,0 6,5 36,75 

URDIAIN GOñI, 
MIKEL 

1,08 8,5 11,30 11,40 22,7 3,50 54,0 8,0 63  63 3,00 10,6  10,6 2,75 9,4  9,4 2,75 11,0 5 33,50 

URDIAIN 
LARRAYOZ, JOSE 

1,13 7,0 10,90 11,20 22,1 4,75 39,0 6,0 NULO 55 55 2,50 7,9  7,9 4,00 9,0  9,0 3,00 14,0 7,5 34,75 

URQUIZA 
CASTELLO, DAVID 

1,24 5,0 11,70 11,60 23,3 2,75 38,0 6,0 55  55 2,50 10,6  10,6 2,75 6,1  6,1 4,25 11,0 5 28,25 

VIZCAY ENERIZ, 
DAVID 

1,15 6,5 11,20 11,20 22,4 4,00 61,0 10,0 64  64 3,25 7,5  7,5 4,00 5,1  5,1 4,75 12,0 5,5 38,00 
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A.- LISTADO DE ASPIRANTES APROBADOS EN LA PRUEBA TE ÓRICA Y EN LAS PRUEBAS 
FÍSICAS (TURNO DE PROMOCIÓN Y TURNO LIBRE), SELECCIONADOS PARA LA TERCERA PRUEBA 
(PSICOTÉCNICA) POR ORDEN ALFABÉTICO: 
 

Nº APELLIDOS,NOMBRE 
NOTA P 

TEORICA 
NOTA P. 
FISICAS  

TOTAL TURNO  

1 JUANIZ JUANENA, MIKEL XABIER 96,08 32,25 128,33 PROMOCIÓN 

2 SOLA GUINDA, JAVIER 85,71 35,75 121,46 PROMOCIÓN 

3 AGUIRRE OLCOZ, EDUARDO 101,06 31,75 132,81 LIBRE 

4 ANDUEZA IRAÑETA, IÑIGO 78,15 33,00 111,15 LIBRE 

5 ARRAIZA INZA, JON 81,72 38,00 119,72 LIBRE 

6 ARROBARREN MUR, IÑAKI 81,14 36,50 117,64 LIBRE 

7 AZANZA ILZARBE, DAVID 90,8 40,75 131,55 LIBRE 

8 AZPILICUETA FERNANDEZ DE LAS HERAS, IÑIGO 105,23 37,25 142,48 LIBRE 

9 BALLANO BIURRUN, JAVIER 111,45 35,75 147,20 LIBRE 

10 BERASTEGUI ZABALZA, ASIER 82,25 34,00 116,25 LIBRE 

11 CERDAN VITAS, DAVID 99,51 40,50 140,01 LIBRE 

12 COMPAINS ARANGUREN, KARLOS 71,91 28,25 100,16 LIBRE 

13 CORRES LOPEZ, ISAAC 100,51 36,00 136,51 LIBRE 

14 DEL ROSARIO RUPEREZ, HECTOR 96,52 34,75 131,27 LIBRE 

15 DIEZ RIPA, JESUS 101,07 31,25 132,32 LIBRE 

16 DUFUR VICENTE, IOSU 69,86 37,50 107,36 LIBRE 

17 GIL PEREZ, IÑIGO XAVIER 98,61 39,50 138,11 LIBRE 

18 GLARIA INDURAIN, ASIER 84,76 33,25 118,01 LIBRE 

19 GOMEZ GONZALEZ, ALONSO 73,58 35,25 108,83 LIBRE 

20 HERNAIZ ORMAECHEA, AITOR 84,7 31,75 116,45 LIBRE 

21 HERRERO MONZON, CARLOS 91,56 36,25 127,81 LIBRE 

22 HUARTE URRIZA, XABIER 73,92 34,75 108,67 LIBRE 

23 IRACEBURU MURILLO, ALAIN 73,97 32,50 106,47 LIBRE 

24 JIMENEZ SARASATE, IÑIGO 79,6 37,75 117,35 LIBRE 

25 LABIANO GOÑI, ALVARO 105,76 33,00 138,76 LIBRE 

26 LATRE SAMPIETRO, DAVID 101,15 32,25 133,40 LIBRE 

27 LEGARRA ARIZALETA, XABIER 93,97 43,50 137,47 LIBRE 

28 LEON PEREZ, DANIEL 91,97 39,75 131,72 LIBRE 

29 LOPEZ ROMERO, DAVID 76,51 35,25 111,76 LIBRE 

30 LUSARRETA ECHEVERRIA, IÑIGO 87,74 37,50 125,24 LIBRE 

31 LUSARRETA ECHEVERRIA, MIKEL 85,26 34,25 119,51 LIBRE 

32 MARCALAIN SALABERRI, JON ANDER 91,35 34,25 125,60 LIBRE 

33 MARTINEZ FERNANDEZ, PASKAL 93,51 36,75 130,26 LIBRE 
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Nº APELLIDOS,NOMBRE 
NOTA P 

TEORICA 
NOTA P. 
FISICAS  

TOTAL TURNO  

34 MENDILUCE URIA, KOLDO 88,84 36,00 124,84 LIBRE 

35 MIRANDA ARGÜELLES, DANIEL 82,09 34,50 116,59 LIBRE 

36 MONTES ANDUEZA, JAVIER 104,18 36,25 140,43 LIBRE 

37 MUNARRIZ MUTILVA, MIKEL 86,8 35,50 122,30 LIBRE 

38 NERI EUGUI, DAVID 87,81 31,75 119,56 LIBRE 

39 OSKARITZ PERURENA, JON 93,03 40,25 133,28 LIBRE 

40 PERACHO PLAZA, JOSE MIGUEL 111,49 36,25 147,74 LIBRE 

41 PLATERO GENARO, IOSU 81,69 35,25 116,94 LIBRE 

42 REMIREZ MARZO, MIGUEL 104,15 37,50 141,65 LIBRE 

43 RESA GARATE, ALVARO 85,86 37,00 122,86 LIBRE 

44 ROLDAN REINALDO, IÑIGO 80,21 31,25 111,46 LIBRE 

45 ROS SAENZ, XABIER 80,17 34,00 114,17 LIBRE 

46 SALABERRI LECUMBERRI, JUAN 89,76 37,25 127,01 LIBRE 

47 SALDISE ARGUIÑARIZ, ENEKO 105,78 39,25 145,03 LIBRE 

48 TRILLO EZQUER, ALBERTO 87,89 36,75 124,64 LIBRE 

49 URDIAIN GOÑI, MIKEL 103,1 33,50 136,60 LIBRE 

50 URDIAIN LARRAYOZ, JOSE 98,62 34,75 133,37 LIBRE 

51 URQUIZA CASTELLO, DAVID 80,1 28,25 108,35 LIBRE 

52 VIZCAY ENERIZ, DAVID 94,95 38,00 132,95 LIBRE 

 
 
B.- LISTADO DE ASPIRANTES APROBADOS EN LA PRUEBA TE ÓRICA Y EN LAS PRUEBAS 
FÍSICAS (TURNO DE PROMOCIÓN Y TURNO LIBRE), SELECCIONADOS PARA LA TERCERA PRUEBA 
(PSICOTÉCNICA) POR ORDEN DE PUNTUACIÓN: 
 

Nº APELLIDOS,NOMBRE 
NOTA P 

TEÓRICA 
NOTA P. 
FÍSICAS  

TOTAL TURNO  

1 JUANIZ JUANENA, MIKEL XABIER 96,08 32,25 128,33 PROMOCION 

2 SOLA GUINDA, JAVIER 85,71 35,75 121,46 PROMOCION 

3 PERACHO PLAZA, JOSE MIGUEL 111,49 36,25 147,74 LIBRE 

4 BALLANO BIURRUN, JAVIER 111,45 35,75 147,20 LIBRE 

5 SALDISE ARGUIÑARIZ, ENEKO 105,78 39,25 145,03 LIBRE 

6 AZPILICUETA FERNANDEZ DE LAS HERAS, IÑIGO 105,23 37,25 142,48 LIBRE 

7 REMIREZ MARZO, MIGUEL 104,15 37,50 141,65 LIBRE 

8 MONTES ANDUEZA, JAVIER 104,18 36,25 140,43 LIBRE 

9 CERDAN VITAS, DAVID 99,51 40,50 140,01 LIBRE 

10 LABIANO GOÑI, ALVARO 105,76 33,00 138,76 LIBRE 

11 GIL PEREZ, IÑIGO XAVIER 98,61 39,50 138,11 LIBRE 
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Nº APELLIDOS,NOMBRE 
NOTA P 

TEÓRICA 
NOTA P. 
FÍSICAS  

TOTAL TURNO  

12 LEGARRA ARIZALETA, XABIER 93,97 43,50 137,47 LIBRE 

13 URDIAIN GOÑI, MIKEL 103,1 33,50 136,60 LIBRE 

14 CORRES LOPEZ, ISAAC 100,51 36,00 136,51 LIBRE 

15 LATRE SAMPIETRO, DAVID 101,15 32,25 133,40 LIBRE 

16 URDIAIN LARRAYOZ, JOSE 98,62 34,75 133,37 LIBRE 

17 OSKARITZ PERURENA, JON 93,03 40,25 133,28 LIBRE 

18 VIZCAY ENERIZ, DAVID 94,95 38,00 132,95 LIBRE 

19 AGUIRRE OLCOZ, EDUARDO 101,06 31,75 132,81 LIBRE 

20 DIEZ RIPA, JESUS 101,07 31,25 132,32 LIBRE 

21 LEON PEREZ, DANIEL 91,97 39,75 131,72 LIBRE 

22 AZANZA ILZARBE, DAVID 90,8 40,75 131,55 LIBRE 

23 DEL ROSARIO RUPEREZ, HECTOR 96,52 34,75 131,27 LIBRE 

24 MARTINEZ FERNANDEZ, PASKAL 93,51 36,75 130,26 LIBRE 

25 HERRERO MONZON, CARLOS 91,56 36,25 127,81 LIBRE 

26 SALABERRI LECUMBERRI, JUAN 89,76 37,25 127,01 LIBRE 

27 MARCALAIN SALABERRI, JON ANDER 91,35 34,25 125,60 LIBRE 

28 LUSARRETA ECHEVERRIA, IÑIGO 87,74 37,50 125,24 LIBRE 

29 MENDILUCE URIA, KOLDO 88,84 36,00 124,84 LIBRE 

30 TRILLO EZQUER, ALBERTO 87,89 36,75 124,64 LIBRE 

31 RESA GARATE, ALVARO 85,86 37,00 122,86 LIBRE 

32 MUNARRIZ MUTILVA, MIKEL 86,8 35,50 122,30 LIBRE 

33 ARRAIZA INZA, JON 81,72 38,00 119,72 LIBRE 

34 NERI EUGUI, DAVID 87,81 31,75 119,56 LIBRE 

35 LUSARRETA ECHEVERRIA, MIKEL 85,26 34,25 119,51 LIBRE 

36 GLARIA INDURAIN, ASIER 84,76 33,25 118,01 LIBRE 

37 ARROBARREN MUR, IÑAKI 81,14 36,50 117,64 LIBRE 

38 JIMENEZ SARASATE, IÑIGO 79,6 37,75 117,35 LIBRE 

39 PLATERO GENARO, IOSU 81,69 35,25 116,94 LIBRE 

40 MIRANDA ARGÜELLES, DANIEL 82,09 34,50 116,59 LIBRE 

41 HERNAIZ ORMAECHEA, AITOR 84,7 31,75 116,45 LIBRE 

42 BERASTEGUI ZABALZA, ASIER 82,25 34,00 116,25 LIBRE 

43 ROS SAENZ, XABIER 80,17 34,00 114,17 LIBRE 

44 LOPEZ ROMERO, DAVID 76,51 35,25 111,76 LIBRE 

45 ROLDAN REINALDO, IÑIGO 80,21 31,25 111,46 LIBRE 

46 ANDUEZA IRAÑETA, IÑIGO 78,15 33,00 111,15 LIBRE 

47 GOMEZ GONZALEZ, ALONSO 73,58 35,25 108,83 LIBRE 
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Nº APELLIDOS,NOMBRE 
NOTA P 

TEÓRICA 
NOTA P. 
FÍSICAS  

TOTAL TURNO  

48 HUARTE URRIZA, XABIER 73,92 34,75 108,67 LIBRE 

49 URQUIZA CASTELLO, DAVID 80,1 28,25 108,35 LIBRE 

50 DUFUR VICENTE, IOSU 69,86 37,50 107,36 LIBRE 

51 IRACEBURU MURILLO, ALAIN 73,97 32,50 106,47 LIBRE 

52 COMPAINS ARANGUREN, KARLOS 71,91 28,25 100,16 LIBRE 

 

CITACIÓN PARA LA PRUEBA PSICOTÉCNICA. 
La Prueba Psicotécnica tendrá lugar el próximo miércoles día 20 de abril a las 9,30 horas en el 

INAP, C/ Navarrería 39, 31001 Pamplona. Los aspirantes esperarán en el Hall para a continuación 
dirigirse a las aulas correspondientes. 

Los aspirantes deberán ir provistos del DNI, Pasaporte o Permiso de Conducir, la no acreditación 
con los documentos anteriormente indicados, causará baja del aspirante en la convocatoria. Asimismo 
deberán ir provistos de bolígrafo azul o negro punta gruesa. 
 

 

 

Pamplona,  a 14 de abril  de  2016. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL. 

 

 

 

 

  ALFREDO FANLO NUIN 


